[image: image1.png]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Мшинского  сельского поселения

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

	От 02.07.2020                                              № 52

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании  Мшинское  сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным Законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 11.03.2008 года №14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», законом Ленинградской области от 25.07.2008 года №74-ОЗ «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих муниципальных образований Ленинградской области»,  Уставом муниципального образования Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, в целях приведения Положения о муниципальной службе в администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Мшинского сельского поселения от 14.05.2018 г. №174, в соответствие  с требованиями действующего законодательства, совет депутатов Мшинского сельского поселения
                                                   РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Мшинского сельского поселения от 14.05.2018 г. №174:

1.1.изложить часть1 статьи 14  Положения в следующей редакции:
«Гражданин,  претендующий на замещение должности муниципальной службы, включённой  в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также  муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в данный перечень, обязаны  ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным,  представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Ленинградской области»
1.2. изложить пункт 10 часть 3 статьи 15  Положения в следующей редакции:

          10.«сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, включенной в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации».

1.3.  дополнить пункт 10 часть 3 статьи 15 пп.10.1. следующего содержания:

          10.1. «сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации".
  2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

  3.Контроль  за исполнением постановления оставляю  за собой.

Глава  Мшинского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя

совета депутатов                                                                     В.В. Алексеев